
Formandens beretning for 2009 
 
Så gik der endnu et spændende år i Focus, med masser af udfordringer. Jeg vil gerne sige 
tak til resten af bestyrelsen for det gode samarbejde i året der gik, samt alle de 
medlemmer, som har givet en hånd med ved arrangementer og klubaftener. 
 
Sidste år modtog vi en opsigelse fra kommunen på lokalerne. Det er med glæde, at jeg 
kan meddele, at kommunen har trukket opsigelsen tilbage. Vi har netop modtaget en 
kontrakt på lokalerne. Dog skal kommunen nu have et gebyr på 5000 kr om året for 
lokalerne. 
 
I starten af året fik vi indkøbt nyt flashudstyr til atelieret. Når man kigger i booking 
kalenderen kan man se, at det bliver brugt flittigt. 
 
Jeg vil også gerne sige velkommen til alle de nye medlemmer, som kom til i løbet af 2009. 
Som noget nyt prøvede vi sidste år at lave optagelsen af nye medlemmer 2 gange om 
året, med et der til hørende optagelsesforløb på 5 aftener. Det blev til 12 nye medlemmer. 
I 2010 er der på første hold 8 nye. 
 
Der er kommet mere styr på atelieret i år. En del af de medlemmer, som kun var medlem 
på grund af atelieret har meldt sig ud. Der har siden april sidste år været foretaget 366 
bookinger i kalenderen. I 2008 nåede vi 144 bookninger. 
 
Der har også 2009 været mange pressemeddelelser i avisen om antagelser og medaljer til 
medlemmer af Focus. Specielt har Jørgen Kristensen gjort en stor indsats for at få flere til 
at deltage i konkurrencerne.  
 
Igen i år har der været god tilslutning til hytteturen. Specielt husker jeg Jørn’s forloren hare 
med vildtsovs. Men ellers er det altid en god oplevelse at være med på disse ture. 
 
Sidste år havde vi igen en hel del udstillinger. Tak til Frede og Jørgen Kristensen, som har 
æren for at mange af disse udstillinger blev til noget, men det kommer der nok mere om 
fra udstillingsudvalget. 
 
Til sidst vil jeg gerne sige tak for rigtig godt samarbejde til billedsekretæren og tidligere 
formand Peter Christoffersen, som ikke genopstiller til bestyrelsen. 


